
Velikonoční projekt Breitenbrunn 2022 

V úterý 12. 4. 2022 jsme se po třech letech zúčastnili velikonočního projektu který 

se uskutečnil tentokrát ve  spřátelené  německé škole  J.W.Goethe z Breitenbrunnu. 

Přátelství a naše společná partnerská nebo i projektová vyučování se konají už 

dlouhou řadu let. Pravidelně se setkáváme při vánočních, velikonočních a jarních 

projektech. 

 

Tohoto projektu se zúčastnili žáci 5. A a 5. B. 

Celý projekt začal v 9, 30 v tělocvičně německé školy, kde jsme byli účastníky 

kulturního programu. I my jsme přidali ruku k dílu a předvedli jsme naše kulturní 

vystoupení, které sklidilo velký úspěch.  

Pak se žáci rozdělili do šesti skupin a společně vyrazili do jednotlivých tříd 

k výtvarným činnostem. Vyráběla se malovaná vejce, králíčci, vyškrabávané 

obrázky, prostírání, zdobení vajec ubrouskovou technikou a papírové košíčky. I my 

jsme přivezli materiál na jednoduchou velikonoční výzdobu, kterou si německé děti 

vyzkoušely. Program byl opravdu nabitý. 

Po vyčerpávající práci jsme se přesunuli do jídelny, kde byl pro nás připraven oběd. 

Na závěr celého dne jsme společně vysadili strom míru a vyzdobili okolní stromy 

velikonočními vajíčky. Nechyběly ani závěrečné fotografie a předání dárků pro děti 

a učitele.  

Den se nám moc líbil a pěkně jsme si ho užili. 

Ráda bych touto cestou poděkovala kolegyním, které mi pomáhaly – Šárce 

Michalcové a Lucii Hanzlíčkové za překládání. 

Děkuji také paní Zitě Hejnové za pomoc při nákupech dárků, paní učitelce 

Jaroslavě Váňové za zajištění dopravy a v neposlední řadě paní ředitelce Mgr. 

Zdeňce Zemanové za finanční podporu. 

 

                                          Lenka Matoušová – vedoucí projektu 



 

 

 



 

KULTURNÍ VYSTOUPENÍ 



 

VYŠKRABÁVANÉ OBRÁZKY 



 

 

BARVENÍ VAJÍČEK 

 



 

 

 

NAŠE PRÁCE 



 

VÝZDOBA 


